



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2024 г. № 409-п
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 года № 1928 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями» Правительство Брянской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области, утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 8 апреля 2013 года № 3-п «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 21 октября 2013 года № 583-п, от 18 марта 2019 года № 108-п, от 14 марта 2022 года № 78-п, от 19 сентября 2022 года № 391-п, от 26 декабря 2023 года № 749-п, от 11 марта 2024 года № 75-п), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1:

1.1.1. В подпункте 1.3.1:

1.1.1.1. В подпункте «в» цифры «10,0» заменить цифрами «15,0».

1.1.1.2. В подпункте «г» цифры «50,0» заменить цифрами «75,0», цифры «100,0» заменить цифрами «150,0».

1.1.1.3. В подпункте «д» цифры «400,0» заменить цифрами «600,0», цифры «200,0» заменить цифрами «300,0».

1.1.1.4. В подпункте «е» цифры «1,0» заменить цифрами «1,5».

1.1.2. В подпункте 1.3.2 слова «подпунктами «в» – «е» заменить словами «подпунктами «в» – «ж»».

1.1.3. В подпункте 1.3.11:

1.1.3.1. В подпункте «а» цифры «1,0» заменить цифрами «1,5».

1.1.3.2. В подпункте «б» цифры «400,0» заменить цифрами «600,0», цифры «200,0» заменить цифрами «300,0».

1.1.3.3. В подпункте «в» цифры «100,0» заменить цифрами «150,0».

1.1.3.4. Подпункт «г» изложить в редакции:

«г) оказание финансовой помощи гражданам в связи с утратой имущества (из расчета за частично утраченное имущество первой необходимости – 75,0 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество первой необходимости – 150,0 тыс. рублей на человека);».

1.2. Абзац шестой пункта 4.1.1 раздела 4.1 после слова «имущества» дополнить словами «первой необходимости».

1.3. Приложение 22 после слова «имущества» дополнить словами «первой необходимости».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Губернатора Брянской области Петроченко А.С., Петушкову Г.В.



А.В. Богомаз